



**SZPITAL MIEJSKI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.**

41-100 Siemianowice Śląskie, ul. 1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Śląskie 23.05.2019 r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/16/2019

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich dostaw produktów leczniczych.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 2, art. 38 ust. 4 w powiązaniu z art. 38 ust 4a Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o zmianie zapisów SIWZ.

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 31, poz. 123

Czy zamawiający dopuści w pakiecie Pakiet nr 31 poz. 123 wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzi wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju *Lactobacillus acidophilus* (La-5), *Lactobacillus delbrueckii* subsp. *bulgaricus* (Lb-Y27), *Bifidobacterium lactis* (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2 – Pakiet nr 11, poz. 28 i 29

Czy Zamawiający dopuści do postępowania opatrunk hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3 – Pakiet nr 11, poz. 28 i 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 4 – Pakiet nr 11, poz. 28 i 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 28, 29 z pakietu 11 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 5 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 1.4.e) termin dostaw leków na ratunek z 3 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy jest terminem nierealnym, nie jest spotykany w obrocie, faworyzuje dostawców posiadających magazyn w sąsiedztwie szpitala i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

ODPOWIEDŹ.

Wystąpiła omyłka pisarska. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt 8 - Realizacja dostaw „cito” w szczególnych okolicznościach, których nie można było wcześniej przewidzieć - do 5 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Pytanie nr 6 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 1.4.f) oraz 1.4.g) do 3 dni roboczych? Zgłoszenie reklamacji wymaga jej rozpatrzenia, z udziałem firmy kurierskiej oraz służb magazynowych Wykonawcy, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w terminie wskazanym w umowie jest niemożliwe.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wydłuża termin wymiany reklamacyjnej do 3 dni roboczych

Zapis §1 ust.4 ppkt f) projektu umowy przykuje następujące brzmienie:

„realizację reklamacji w terminie do 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji dotyczącej wad fizycznych towaru, jak również wad jakościowych, zobowiązujemy się do wymiany wadliwej partii towaru na wolną od wad w ciągu 3 dni roboczych w przypadku wad jakościowych oraz w ciągu 3 dni roboczych od chwili złożenia reklamacji w przypadku pozostałych. Reklamacje będą składane przez Zamawiającego na piśmie i faksem lub drogą mailową niezwłocznie po stwierdzeniu wad. Zamawiający ma prawo do wniesienia reklamacji w terminie 14 dni od otrzymania produktu. Reklamowany towar zwracany jest do Dostawcy jego środkami transportu lub na koszt Dostawcy,”

Zapis §1 ust.4 ppkt g) projektu umowy przykuje następujące brzmienie:

realizację reklamacji ilościowych do 3 dni roboczych od daty przyjęcia produktu, w przypadku odbioru przedmiotu umowy od przewoźnika Zamawiający ma prawo dokonać sprawdzenia ilościowego dostarczonych produktów i zgodności z zamówieniem oraz otwarcia paczek. Przewoźnik musi poczekać na wykonanie powyższych uprawnień przez Zamawiającego. Jeżeli zamawiający nie skorzysta z możliwości otwarcia paczek, potwierdzając jedynie stan ilościowy dostarczonych paczek, zachowuje możliwość złożenia reklamacji ilościowej przez 24 godziny od momentu odbioru przesyłki.

Pytanie nr 7 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.k) frazę „w dniu dostawy” – zarówno dostarczenie faktury mailem/faxem wcześniej, jak i później, nie narusza żadnych praw ani nie rodzi żadnych ryzyk po stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający zmienia zapis w projekcie Umowy

Zapis §1 ust.4 ppkt k) projektu umowy przykuje następujące brzmienie:

dostarczenie faktury drogą mailową lub faksową **nie później niż** w dniu dostawy

Pytanie nr 8 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.4.n) systemy księgowe nadają numery faktur zdefiniowane dla wszystkich w identyczny sposób; nie da się „ręcznie” nadać numeru faktury w formacie wymaganym przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 9 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający doprecyzuje w par. 2.3.a), że termin dostawy wskazywany przez Zamawiającego nie może być przede wszystkim krótszy od wskazanego w par. 1.4?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 10 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający zmieni w par. 2.3.b) termin 5 godzin na minimum 12 godzin? W par. 1.4.e mowa jest o 3 godzinach, tu zaś – o 5 godzinach. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czym różnią się te 2 terminy i kiedy będzie stosowany który tryb dostawy?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 5 – do 5 godzin.

Pytanie nr 11 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.3.c) zdanie: „Wykonawca potwierdza zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane i podaniem przyczyny oraz terminu realizacji.” – zakłada się, że dostawy na podstawie umowy realizowane będą na bieżąco i nie wymagają w tym zakresie oddzielnego potwierdzenia przed wykonaniem.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 12 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający w par. 2.3.c oraz 2.4 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 13 – SIWZ - Umowa

Czy Zamawiający zmieni termin wystawienia faktury korygującej określony w par. 3.9 do 3 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wyraża zgodę - do 3 dni roboczych.

Zapis §3 ust. 9 projektu umowy przykuje następujące brzmienie:

W przypadku zaistnienia podstawy do wystawienia faktury korygującej, będą one wystawiane i dostarczane przez Wykonawcę do 3 dni roboczych m.in. od daty zgłoszenia reklamacji. W przypadku błędów w nr serii i datach ważności przedmiotu dostawy, Wykonawca wystawi notę korygującą i przekaże ją do apteki do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia błędu.

Pytanie nr 14 – SIWZ - Umowa

Czy Wykonawca w par 4.2.a naliczać będzie kary umowne za dzień, a nie za godzinę opóźnienia? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy.

Zapis §4 ust. 2 ppkt a) projektu umowy przykuje następujące brzmienie:

„za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 1% wartości dostawy wykonanej z opóźnieniem za każdy dzień opóźnienia, jeżeli termin dostawy określony jest w godzinach – w wysokości 0,5 % wartości dostawy wykonanej z opóźnieniem za każdą godzinę.”

Pytanie nr 15 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 16 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 17 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 18 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania - sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 19 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% większe lub mniejsze opakowanie?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania z odpowiednim przeliczeniem oferowanego przedmiotu zamówienia w Formularzu asortymentowo – cenowym - - sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 20 – SIWZ - Dotyczy pakietów

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wyraża zgodę na podanie informacji pod pakietem wraz z Oświadczeniem producenta o zakończeniu produkcji i nie wycenianie pozycji.

Pytanie nr 21 – Pakiet nr 10, poz. 88

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce; konfekcjonowanego w opakowaniach po 20 kapsułek?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zamawiający wymaga leku zgodnie z zapisami SIWZ, a nie środka spożywczego specjalnego przeznaczenia. Medycznego.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Agnieszka Wołowicz
Agnieszka Wołowicz